nº 35134.63131.041011.1.5.09-4009, nº 38746.21420.100 812.1.3.09-4890 e nº 22590.13157.260711.1.3.09-2758 até o limite do crédito reconhecido”.

Para tal alega que “o acórdão glosou o crédito desta decorrente, qual seja, o valor de R$ 68.072,18 (sessenta e oito mil, setenta e dois reais e dezoito centavos), fundamentando-se, para tanto, no conceito restrito da IN SRF nº 404 de 2004“, concluindo que “a RFB deveria ter acatado o pedido de restituição do crédito de PIS decorrente da locação das citadas máquinas – frete interno

[...]

25210.45792.150113.1.3.09-0513, nº 05620.96334.241011.1.3.09-1278, nº 

35134.63131.041011.1.5.09-4009, nº 38746.21420.100 812.1.3.09-4890 e nº 

22590.13157.260711.1.3.09-2758 até o limite do crédito reconhecido”. 

Para tal alega que “o acórdão glosou o crédito desta decorrente, qual seja, o valor 

de R$ 68.072,18 (sessenta e oito mil, setenta e dois reais e dezoito centavos), fundamentando-se, 

para tanto, no conceito restrito da IN SRF nº 404 de 2004“, concluindo que “a RFB deveria ter 

acatado o pedido de restituição do crédito de PIS decorrente da locação das citadas máquinas – 

frete interno de matérias-primas e produtos em processo adquiridos junto à empresa TMC